Nico.delyra

* a. Lauerant em; philistium
ne forte faceret hebrei gladiu;. Quia philistium dominates hebreis
translulerat fabros de terra israel in
terr; suu ne fabri car; eis arma; per
mittebant tam; q; filii israel haberet
instrumenta ad colendu terr; Ideo
subdit: b. Descendebat g; om
nis israel ad philistium. Sed hoc
erat tempe pacis; s; postq; ionathas
p; usserat statione philistinoz no au
debat illuc descendere. Ideo subdit:
Retuse itaq; erant acies vome
rum t;. c. Ulos ad stimulum
corrigendu; Id est vsq; ad aculeuz
quo stimulan; boues; hoc est dictum
q; in quolibet instrumento ferreo p
parando. Et ceteri paruo; acies erat
retusa ex causa predicta; quia no au
debat filii isrl; descendere ad fabros
existentes i terra philistium. d. Cui
q; venisset dies p; ly; Id est illud
tempus in quo preliandu est contra p
datores predictos. e. No est in
uentus ensis & lacea. Ex causa p
dicta. f. Excepto saul et iona
tha filio eius. Dicit hebrei q; mira
culose dati sunt eis gladij; sed non est
verisile q; scriptura tm signum tacuis
set; nec oportet ad hoc inducere mira
culu; quia reges & filii regu multa ha
bent & maxime de armis que vulga
res non habent. La. XIII

E accedit quadu die t;. Hic p; sequenter describit trase
mento. Et primo ponit iurandi oc
casio.

a. Ut facilius possent supare,
oi terra isrl. Cauerat ei phlistiym ne a

a. T quo se defendenter.
forte faceret hebrei gladiu aut lacea.
Bescedebat g; ois isrl ad philistiy: b
a. Vomeret trouisia hereticor; bonor; acuit senu
vt exacueret vnusq; v; omeru suu: &
ligonu & securim & tridetu & sarculu.
Retuse itaq; erat acies vome: & li
gonu & tridetu & securu: vsq; ad sti
mulu corrigedu. Cuiq; veisset dies p; d
lij; no eiuets ensis & lacea in manu totu
ppli q; erat cu saul & ionatha: excepto
saul & ionatha filio ei. Egressa est at
statio philistiy ut transcederent in

machmas. Ca. XIII
E accedit i qd; die: vt di s
ceret ionathas filio saul
ad adolescentem armigeru
suu. Veni & traseam ad statione phi
listiyo q; e tr; locu illu. Pri at suo h; b
ipm no idicauit. Porro saul moraba
tur i extrea pte gabaa s; malograna
to q; erat i agro gabaa: & erat pp; cū
eo q; si sexeto; viro. Et achi as fili
achitob fratr; icaboth fili phinees q
ort fuerat ex heli sacerdote dñi i silo
portabat ephot. S; & pp; i grabat &
q; iset ionathas. Erat at inf ascensus &
p; q; nitebat ionathas trasure ad sta
tione philistinoz eminentes petre: ex
vtraq; pte & q; si in modu detu scopu
li hicinde hrupti: Nom; vni boles: &
Tangustas eu.

nom; alteri sene. Un; scopol; pmunes
ad aq; lonem ex aduerso machmas: & alf
ad meridiem p; gabaa. Bixit aut iona
thas ad adolescentem armigeru suu: Veni &
traseam ad statione philistioz icircu
cisor; hor: si forte faciat dñs p; nob:
qr no edno difficile saluare vel i mlt
vli p; aue. Bixitq; ei armiger su: fac
oia q; placet aio tuo. Perge q; cupis:
& ego tecu vbiq; volueri. Et ait io
nathas: Ecce nos trasmis ad viros
istos. Cuiq; apparuerim; eis si talif lo
cuti fuerit ad nos: mae te donec veni
am; ad vos: stem; iloco nro: nec asc
dam; ad eos. Si aut dixerit ascendite
ad nos: ascendam; qr tradidit eos dñs
in manibus nris. Hoc erit nob signu.
Apparuit igit vfg; statio philistioz.
Bixitq; philistiy: En hebrei egre
diut d; caueris i qb; absconditi fuerat.
Et locuti sunt viri d; statoe ad ionathas
& ad armigeru suu. Bixitq; Ascendi
te ad nos: & ondem; vob re. Et ait io
nathas ad armigeru suu: Ascendam;

casio. Secunda iha iuratio ibi: Ad L

iurauit autem saul. Occasio autem
iurandi fuit auditas insequendi ho
stes cora ionathas & eius armiger
fugientes. & idem circa hoc pmo po
nitur ipius ionathas constans auda
cia. secundo mirabilis pugna ibi:
Et ait ionathas. tertio pugne noti
cia ibi: Et respererunt. Ipius aut
ionathas audacia patet ex hoc q; so
lus cu; armigeru suo voluit ire ad
temptandu si posset statione philis
tinoz debellare. Et patet lra vsq;
ibi: b. Patri autem suo hoc
ipm no indicauit. Porro saul
morabatur in extrema parte
gabaa sub malo. t. Ne per ip
sum impidiret. Cetera patent vsq;
ibi: i. Portabat ephot: Id e
vestem sacerdotalem cui coiunctus
est rationale iudicij: vt habeat Ero
xxviii. vt in ea consuleret dominus
coram arca domini: que erat ibi cu
exercitu: vt habeat istra eod; caplo.
k. Erat autem inter ascensu
p; q; nitebat ionathas trasi
re ad stationem philistinoru
t;. Erat em ibi quasi quedam ru
ptura motis & vallis in medio ha
bens ex vtraq; pte scopulos in mo
dum denti: & p illum locum que
rebat ionathas transire. Dicit aut
Josephus q; ionathas rogauit do
minuz deuote: vt posset philisteos
debellare: & dominus cocessit das
ei signum. s. q; si philistei videntes
enim dicent: Ascendite ad nos: q
dominus p ionathan & armigeru
suu debellaret eos. Et sic patet lra
vsq; ibi: l. Ascendite ad nos
& ostendemus yobis rem. Ir
risorie loqueban: quia videbat io
nathan & armigerum eius euntes
hinc & inde ad querendum transi
tum: & philistei loquebatur eis: ac
si quereret rem perdita. m. Et
ait ionathas ad armigerum
suu. Dic consequenter describit
ipius ionathas mirabilis pugna: q
facta est virtute diuina. Et sequit:

* Tradidit em
Doraliter. g. Et accedit q
dam die vt diceret ionathas
filius saul ad adolescentem ar
migerum suum: Veni & trase
amus ad stationem phil. t.
Per ionathan qui columbe donu
interpretatur: dominus iesus chri
stus significatur. nam ad modum
columbe caret amaritudinis felle.
Per hoc autem q; ionathas ascen
dit per scopulos ad destruendam phi
listinoru stationem: significatus fu
it ascensus christi in cruce per cla
uos: & sic destruxit stationem de
monum: frangens infernum et in
de liberans collegium sanctorum
patrum. Per armigerum aut eius
intelligitur beatus franciscus qui
arma christi non solum in mente p
fidem: sed etiam in corpore per ex
pressam similitudinem portauit: et
per crucem penitentie post christuz
incedens frequenter demones fu
gauit: no solum de corporibus ob
fessis: sed etiam de ciuitatibus & lo
cis vt in eius legenda plenius con
tinetur.

Judi. 14.c

Ex a Tradidit em dñs tc. et hoc ostendit p effectu. cuz Josephus subdit: b Itaqz cū vidissent tc. Dicit Josephus q qdam nebula subito surrexit: ppter qd philistij nō cognoscet ionathan nec seipso ad innicet: et sic mutuo se trucidabat et etiā ex eadē causa philistei reuertentes d pda pugnabant cu

suis q remaserant in castris et ecouerso: ideo subdit postea: Sed et ois ppl's stationis eoꝝ qui ierant ad pdandū obstu puit et cōturbata sūt castra. Alij vero dicunt et meliꝝ vt videt q hoc contigit eo q deus peccus philisteos acrisia qua tol lī visio seu cognitio illius qd esset alicui expediens seu necessariū videri ab eo: si cut peccus fuerunt milites querentes he liseum capere quos ecōtrario duxit qua si captos vsc ad mediū samarie: vt habet. iiij. Regū. vi. et hoc videt per illū quod subdit: c Et factū est miraculū in castris: in peccatione eorum q erant in statione. d Et p agros: qd tum ad redeuentes de pda qui similiter peccus fuerunt. Si em hoc contigisset p nebulam: vt dicit Josephus: nō esset miraculum: qr frequenter cōsurgit natura liter et repente. Preterea ita obnubilat set visuz ionathē et armigeri sui sicut phili stino: cui cōtrariuꝝ textus innuit: qr distincte aduersarios cognoscet et iter ficebat. Item qr speculatores saul a lo ge viderūt bellū illud: put sequit̄ imme diate. e Et respexerunt specula tores. Hic cōsequenter describit̄ predi cte pugne noticia: q hoc q speculatores saul viderūt bellū et annunciauerūt sauli: tamen anteqz iret illuc voluit querere consiliū domini: quia habebat populum paucum et inermem. et hoc est quod subdit: f Applica arcā domini. i. applica te ad cōsulendum dominū si de beamis ire ad illud bellum. Sequit̄:

g Contrahe manū tuā: extederat em sacerdos manus in oratiōe: et q: nō habebat cito responsum: et saul erat sollicitus p filio suo absente: ideo dixit sacerdoti vt quiesceret a petitione: qr vo lebat statim suo filio succurrere. ideo subdit: h Cōclamauit ergo saul tc. et patet littera vsc ibi: i Sed et hebrei qui fuerāt tc. Aliqui em hebrei timore ducti cōiungerāt se aduersariū: sed videntes debellationē eoꝝ et cōuersiōne ad fugā: ad suos reuersi sunt. Si militer qui p timore se absco derāt: ad p lium cu suis egressi sunt et ptz littera. k Adiurauit autē tc. vidēs autē saul suos aduersarios sugere: omnino voluit eos pseque: et ideo ne populus impedi ref a psecutione aduersarioꝝ precepit ut nullus de populo suo aliqd gustaret: do nec inimicos peccasset: et hoc pcepit sub pena mortis: et observationē pcepti iuramento firmauit. Igit̄ ad maiorē sequentiū evidentiā p modū inquisitionis scholastice querit. Tū saul hoc iurādo pecauerit. et videt q nō: quia mot⁹ sūt ad iurādū bono celo. s. vt infideles et noīs dei psecutores occiderent: qd nō solum erat licitū: sed etiā bonum et meritorū g tc. Item si saul iurando peccasset ionathas comedēdo cōtra pceptū patris nō peccasset: qd videt falsuz: qr ppter ei⁹ cō mestione de⁹ cessauit dare respōsum: vt j. dicet eodē ca. Dēphensus etiā sūt ionathas p iudiciū diuinū g tc. Ad opo sitū est sūta doc. hūc locū exponētū. Ad hoc dicēdū q saul in dicto iurādo pecauit duplīciter: primo qr male iurauit. secūdo qr pēi⁹ implere voluit. Primum declarat

Questio

declarat sic: qr licet iuramenta sit bonū in necessitate: et cu de bitis cōcūstātijs: si tñ he deficiat malū est: sic autē sūt in pposi to: qr deus victoriā sufficiēt dederat et miraculose: vt patet ex p̄dictis et ideo nō erat necessitas insequendi hostes vlt̄i absc̄ diuino consilio: qd saul nō expectauerat: vt ptz q p̄dicta Itē saul p̄cipiēdo q p̄plus nihil come deret: caluz necessitatis nō exceptit ver bo nec intellectu: qd ptz ex hoc qd iona than filii sūt qui in necessitate positi modicū mellis comedēt. voluit om nino occidere: casus vero necessitatis ab omni p̄cepto et lege except⁹: et id peccauit saul nō excipiēdo qd debuit eripe. Itē qr iurādū sūt vergebāt in peiorē exitū: qr si ppl's ieunio et la bore fatigat⁹ aliqd cibi accepisset: maior plaga i hostib⁹ facta fuisset: vt d: s. eodē ca. Itē qr fuit occasio peccādi to ti populo q. ppter iurādū sūt nō su it aulus sumere cibū aliquē vsc ad ve speram: ppter quodveniente vespera populus lassus et famelicus ex festina tione comedēdi peccauit: comedēns cum sanguine: vt in līa dicit̄: Et sic patet q saul primo peccauit temerarie iurādo. Scđo peccauit impie adimplen do qd fuit ex ser: qr ionathan innocēt voluit occidere. Unde et sup hoc iurādū temerariū replicauit dicens: Hec faciat mihi de⁹ et hec addat: quia morte morieris ionatha. Unde et in ta li replicatione iurādū itez peccauit. Ad primū i oppositū dicēdū q boni tas moriū nō iussificat factū malum se quēs. Si em aliq̄s motus pietate fu ref: vt det elemosynā paupi: nō excusat. Ad scđm dicēdū q ionathas comedēndo mel nō peccauit. Tū qr preceptū patris nō audiuit: vt dicit̄ in ter tur: Tū qr positus in necessitate come dit. Et labore em plū et ieunio et calore solis ita erat fatigatus q oculi ei⁹ et aliū sensus erāt nimis depp̄s: ppter qd dicit̄ i textu q gustato modico mellis illuminati fuerūt eius oculi: qr corde cōfortato et resumptis virib⁹ facies ei⁹ fuit exhilarata: et vivacitas sensuū rediit. Quod autē inducēt de respōlo dei ppter ipm denegato: et de ei⁹ dephen sione iudicio diuinō: dicēdū q diuina respōsa fiunt ex eis mera gratia: et po test ea subtrahere p sua voluntate: et sic subtrahit absc̄ peccato ionathē. De dephēsione vero eius dicēdū q hoc fuit factū diuina ordinatione ad decla rationē sue innocētē. sciebat em mult ipm comedisse: qr tñ ignorabant ei⁹ ne cessitatē et iurādū patris sui ignoratiā: et ideo potuissent ptra innocentem scādaliciā reputādo ipm trāsgressorē et ideo publice dephēnsus fuit: vt corā oībus se excusando ei⁹ innocētia decla raref: et p̄sequēs p p̄plm sicut inno cēs liberaref reputādo eius mortē ne phariā: vt ptz i textu. His dictis ad expositionē līe reuertamur: que satis ptz ex dictis: paucis exceptis q expo nenē. Adiurauit autē saul. Residuū huius capituli sic diuidit: quia diu primo ponitur iurātis precipitatio: se cundo ignorātis trāsgressio: ibi: Porro ionathas. tertio facti inquisitio: ibi: Et dicit̄ saul. quarto histōrie psecutio: ibi: Et saul. Circa primum dicit̄: Adiurauit autē saul populū dicens: precipitanter et temerarie: vt dictum est. m Appaledict⁹ vir: id est morti adiudicatus.

e* Qui co

a Porro ionathas. Columbe donū dic̄ eos significat: qui accepta spūsanci gratia: mundi parat spernere illecebras. Non em̄ pot̄ contra allophilos spiritales. i. de mones viriliter pugnare: qui mundi dulcedinem nescit declinare.

b Illuminati sunt. Aug. No ad videndū: quia ante videbat sed ad discernendū: quia vetitum tetigerat unde confundebat. Quo facio moneſ omnis qui deo vult miscicare: omnes voluptatū illecebras contemnere. Del em̄ distillant labia meretricis: id est voluptas carnalis delectationem parit: de qua mystice putat̄ ionathan gustasse et sorte deprehensus: vix p̄cibus potuſ liberatus est. Vnde patet eum qui mundi voluptate supererat: sanctoſ ſuffragiis et fraternis orationibus indigere. **c** Populus peccasset domino comedens cum sanguine. Peccasse dñō et comedisse cum sanguine dicunt: quod mactatis victimis non obtulerūt ad sanctuarium sacerdotibus iuxta legē adipem et sanguinem: cum s. sanctuariorū ſecum haberent. **Q**n̄ em̄ locus ſactuarij p̄cul erat: iubebat in terram ſanguis fundi: eaz. s. vi. cimarrū quas p̄parabant ad elum suum. Cum vero ſanctuarium p̄ſens erat: ſup altare dñi fundebat. vñ in Deute. xii. d. Sanguinē hoſtiliaz tuaz fundes in altari: carni bus autem ip̄e vefceris. Hoc populus mō non fecit iō dñ: dñō peccasse et cū ſanguine comedisse. **d** Occidite ſup iſtud et vefcimini ē. Et fluat ſanguis ad terrā: vel comedit cū ſanguine: quia ante ſacrificium vefpertinū comedunt: quod post ſtrage vſus erat fieri ante ſib⁹. vel in hoc peccauerūt (ut placet quibusdam) q̄ ad oſtium tabernaculi victimas suas non duxerunt. **e** Et occiderunt. Occifio animaliū est baptiſma: in quo vetus homo morit. Ingens ſaxum ſuper quod ſiebat occiſio ſidea est: ſine qua non morit̄ vetus hō. Dactatio in terra: hereticorū baptiſma cuius ſanguinem comedunt: quādo abſci puriſatione peccatorū ſibi lotos aggregat. **H**ec animalia de philisteis capta: ſignificant: aut de hereticis reductos: aut de gentilitate couerſos: illos imperiti rebaptiſtant. iſtos aliter quā ecclesia tradit̄ baptiſtant. **Q**uos p̄p̄s velut ſaul in fide ſua quaſi ſuper ſaxum grande occidendo boues et ous: id est indifferētias hominū baptiſti precepit. **f** Tunc pri- mū cepit edificare altare do- mino. **E**t dixit ſaul: Irruam ſup philisteos nocte: et vastem eos vſq; dñ illucescat mane: nec relinqm̄ ex eis virū. **B**ixitq; ppl̄s: Q̄ne qd̄ bonū videt in oculis tuis fac. **E**t ait ſacerdos: Acedam huc ad deū. **E**t pſuluit ſaul dñm dices: Nū pſeq̄r philistijm: Si tradas eos ī manū iſrl. Et nō rñdit ei in die illa. **B**ixitq; ſaul: Applicate huic vniuersos angulos in ppl̄s: et ſcītote et videte p̄ quē acciderit p̄ctim in hoc hodie. **E**liuit dñs ſaluator iſrael: quia oſi p̄ ionathā filiū meum factū est: abſq; retractione moriet̄. Ad qd̄ nullus contradixit ei de omni p̄plo. **E**t ait ad vniuersum iſrl: Sepamini vos in partem vnam: et ego cum ionatha filio meo ero in parte altera. **R**ñditq; ppl̄s ad ſaul: Quod bonum